
Redaktion:
Redaktør, layout, trykning osv.:
 Jan Kjærsgaard Andersen
 Facebook: Aner@DamEnge.dk
Muse: Anette Vivian Andersen
 Facebook: Anette@DamEnge.dk
e-Mail – Jan & Anette:
 Jan@DamEnge.dk (Jan)  
 Anette@DamEnge.dk (Anette)
Hjemmeside:
 www.DamEnge.dk
Snail-Mail:
 Dam Enge 3,  3660  Stenløse
Telefon: 
 Anette’s mobil:   51 21 94 28
 Jan’s mobil: 51 44 28 88
 

Ophavsretten tilhører redaktionen.

Glædelig jul 
fra os alle i

Stenløse og omegn

Jeg ved præ-
sis, hvad jeg 
ønsker mig i 
julegave. Og 
også, hvad det 
skal byttes til.

Kloge ord
fra Anette

Vores datter Rikke har begået nedenstående tegning af familien

En glædelig jul og et godt nytår fra Jan og Anette i Stenløse

I dette julekort bl.a.:

Kjærsgaards nytårstale
Set og  Sket i 2021

Gode råd
Flæskesteg - sous vide

Sagt af dronningen
Sagt af verdens ledere
Drivhusgasudledning

JUBILÆUMSUDGAVE

Frokost i Zoo’s  fransk asia-
tiske restaurant Pan Pan, 
hvor vi sad i 1. parket til en 
panda, der mæskede sig  
med bambus på den anden 
side af ruden.



Kjærsgaards nytårstale - Julen 2021
Kære landsmænd, kære børn, unge, voksne og gamle.

Så gik der endnu et år siden sidste julekort. Hvor er året gået 
hurtigt. Vi ønsker jer en rigtig glædelig jul sammen med Jeres 
familie og venner. Vi håber, I får en hyggelig juleaften og 
bagefter kommer godt ind i det nye år. Her er juleforberedel-
serne godt i gang, der er pyntet op rundt i huset. 
Det er jo efterhånden blevet en tradition, at I skal have et 
julekort, så det får I selvfølgeligt også i år. 
I april havde vi lejet et sted og hyret noget personale, der 
kunne hjælpe med at fejre Jan’s 70 års fødselsdag. Desværre 
satte coronaen en eff ektiv stopper for dette arrangement. 
I takt med at coronarestriktionerne blev ophævet, var det igen 
muligt at få en del oplevelser, hvilket vi satte stor pris på og 
 k udnyttet bl.a. ved biograf- og teaterture. Også runde fød-
selsdage i 4. kvartal - bl.a. Jans gamle skolekammerat Per 
Albertsen som fyldte 70, herrerfrokost hos Bjarne Lindhardt 
som fyldte 75, Lisa, Peters søster som fyldte 50 år og Flem-
ming Greve, som fejrede sin 70 års fødselsdag på Ølstykke 
Kro.  Traditionen tro bliver juleaften holdt hos Marie og Peter  
med and og  æskesteg.
Glem ikke at livet forkæler optimister.
Gud bevare Kjærsgaard, hans familie og alle hans venner
Mange kærlige jule- og nytårshilsner fra Anette og Jan

Apropos jul 

Man skal passe på i denne julefrokosttid. Der er mange, der drik-
ker for meget og så lader deres koner køre hjem...

Peter: Svigermor skal have en violin i julegave. Hun trænger til 
at hvile kæben.

Ekspedienten: Jeg er sikker på, at din søn bliver henrykt for at 
lege med det elektriske tog. Peter: Det har du nok ret i, jeg må 
hellere få to ...

Julemanden kan sagtens. Han har adressen på de uartige piger.

En blondine på jagt efter et juletræ i skoven og siger efter fl ere 
timer - Nu gider jeg fandeme ikke mere! Jeg tager sgu’ det næste 
træ, uanset om det er pyntet eller ej!

2 blondiner taler sammen:
Blondine 1: Åhh gud, det er jul på en fredag i år.
Blondine 2: Åhh nej, bare det ikke er den 13.

Hvorfor går århusianerne på bordet juleaften? De har hørt, der 
skal gås på bordet. 

Jeg er allerede fuldstændig udaset bare ved tanken om denne 
jul. Jeg skal bruge en masse tid på at overbevise mine børn om, 
at jeg er julemanden – og min kone om, at jeg ikke er det…

Og hvad ønsker du dig så i julegave i år spurgte julemanden i 
stormagasinet den lille pige, der sad på hans skød.
– Har du ikke fået min e-mail, sagde den lille pige fornærmet.

Hvad kalder man en Julemand, som er klædt ud som dame?
– En pakketrans





1. kvartal 2021
Søndag den 24. januar have Anette og Rikke med børn fået den 
glimrende ide, at vi skulle udforske Fredensborg Slotspark.  

Da vi var på vej ud af Parken, faldt Jan, resulterende i at højre lille-
fi nger gik ud af led og sad i en 90  graders vinkel samt et stort sår og 
yderligere at der var et 3,5 mm x 2 mm fragment. Derudover havde 
fjolset også slået sine knæ. Rikke kørte os til Hillerød Sygehus, hvor 
Jan hyggede sig i godt og vel tre timer, i varmen, medens Anette 
og ungerne måtte sidde i bilen og vente udenfor p.g.a coronaen. Til 
Anettes store fortrydelse fi k Jan efterfølgende tilbudt fl ere behandlin-
ger end hun selv fi k efter hendes store hjerteoperation i 2018.

Anettes aldrende vagthund var igennem den 
helt store helbredsundersøgelse i 1. kvar-
tal blandt andet resulterende i fjernelse af en 
knude (pris kr. 8000) samt fjernelse af 3 tænder 
(pris kr. 5000). Begge gange skulle kræet i be-
døvelse og Anette var ikke særlig populær hos 
dyret bagefter.

FLÆSKESTEG - Sous Vide
Anette har anskaff et 
sig et Sous Vide anlæg, 
så næsten alting skal 
gennem denne behand-
ling selv fl æskestegen

Start med at ridse din kamsteg (fl æskesteg). Der skal være en afstand på cirka 
1/2 cm mellem sværen. Hvis kamstegen allerede er ridset fra slagteren, skal du gå 
sværen igennem og sikre at der er skåret næsten helt ned til kødet. Undgå dog at 
skære helt ned til selve kødet.

Læg den klargjort kamsteg i en vakuumpose eventuelt sammen med nogle tørrede 
laurbærblade. Vent med at salte kødet til efter sous vide tilberedningen er færdig. 
Du kan også bruge en double zip-pose, hvis du ikke har en vakuumpakker.

Opvarm sous vide vandet til 59 grader og sæt timeren til 7 timer. Læg kødet i van-
det og slap af.

Når der er cirka 15 minutter tilbage af sous vide tilberedningen, tænder du for ovnen 
på 275 grader. Det er vigtigt at ovnen er godt gennemvarm.

Tag fl æskestegen op ad sous vide vandbadet. Brug en kniv til at skrabe saften/ge-
latinen mellem sværen ud. Åben/spred sværen mest muligt og overhæld den med 
kogende vand. Tør efter med køkkenrulle. Sværen skal være så tør som muligt. 

Gnid sværen godt med fi nt salt. Vær opmærksom på at få saltet godt ned mellem 
sværen. 

 Læg fl æskestegen på en rist og tilbered den ved 275 grader i cirka 20 minutter eller 
indtil du syntes sværen er fi n. Det er vigtigt at stegen ligger vandret - brug sølvpa-
pirskugler til at ligge under stegen. Brug forsigtigt grillfunktionen, hold dog skarpt 
øje med sværen, så den ikke bliver sort. Udluft gerne vanddampen fra oven et par 
gange undervejs.



Sagt af dronning Margrethe
Få uger efter at coronarestriktionerne trådte i kraft, satte hun den danske befolk-
ning godt og grundigt på plads. Eller i hvert fald den del af befolkningen, der holdt 
fester og samledes til trods for corona-udbruddet.- Det kan man ikke være bekendt. 
Det er både hensynsløst og tankeløst, lød den kontante melding fra landets dron-
ning, men det er langt fra første gang, at dronning Margrethe har sagt sin mening 
til og om danskerne og sig selv.

1 -  Man ville ikke dø af min mad, men jeg er ikke sikker på, at man ville overleve min 
kørsel
Sagt i Politiken i 1996.

2: - Jeg har ingenting imod at være uenig med folk, men jeg hader ikke at have ret.
Sagt i ‘Samtale med Regentparret’ i 1992.

3: - Jeg er hunderæd for at skubbe andre mennesker ud af facon, for det er noget, man 
meget nemt kan komme til. Jeg ved godt, at jeg slår ganske hårdt. Jeg vejer temmelig 
meget til.
Sagt i ‘En familie og dens Dronning’ i 1996. 

4:      - Alle pletter hjemsøger mig. Det gør de stadigvæk, mens ikke én plet tør nærme sig 
Benedikte. Det gør de bare ikke, de holder sig væk.
Sagt i ‘Tre Søstre’ i 2008.

5: - Jeg tror ikke, I kan dele mig i to og få en overkrydder og en underkrydder ud af det. 
Det er mere sådan en suppe, man kan tage fl ere skeer af.
Sagt i ‘M - 40 år på tronen’ i 2011.

6: - Når folk taler om, at jeg ikke må sige noget, så glemmer de, at jeg godt må tænke 
noget. Jeg må jo tænke, hvad jeg vil, som alle og enhver. Jeg skal bare lade være med at 
sige alt, hvad jeg tænker. Det kunne godt være, at mange mennesker skulle det en gang 
imellem!
 Sagt i Det Fri Aktuelt i 1988.

7: - Alle ønsker sig vel indimellem at være en fl ue på væggen. 
Forudsat altså, at der ikke kommer nogen og basker til en.
Sagt i Information i 1990.

8:- Jeg spiller ikke golf og bestemt heller ikke minigolf. 
Jeg kunne faktisk ikke tænke mig noget værre.
Sagt i ‘Tre Søstre’ i 2008.

2. kvartal 2021

Undertag og carport tag
Det er nu 36 år siden vi fi k bygget 
vort domicil på Dam Enge og såvel
carporttaget og undertaget trængte
til udskiftning. Dette blev klaret til
UG med kryds og slange af Michael
Ungermann, som klarede det inden-
for aftalt tid og pris. 

Den 19/6 2021 kunne Birgit og Per Falkjær fejre deres 
guldbryllup og vi var inviteret med til festen på
Nimb i Tivoli.

5/6 hos Anne Grete
På grund af coronaen har vi 
ikke kunnet afholde vore mid-
dage med Ann, Flemming, 
Gitte, Jørgen og naturligvis 
Anne Grete. Nu lykkedes det 
endelig og vi tog til Hårlev på 
Stevns og havde en hyggelig 
aften 

15 /6 Cafe havehuset
Besøgte caféen i Slotshaven ved det smuk-
ke Frederiksborg Slot i Hillerød sammen 
med John, Kirsten og Bjarne. Havehuset er 
en socialøkonomisk café, som hjælper med 
at aktivere byens lokale unge, som har brug 
for et kærligt skub.  
25 /6 Bjarne Lindhardt have inviteret os til 
frokost på Toldboden i Frederikssund.

Den 7. april havde Anette igen hyret en anlægsgartner, som beskar 
en stor del af vore buske og udvidede græsplænen.



3. kvartal 2021

15 8 Hans,  Pia og 
Susanne på tur

14 8 Eksperimentariet

20 7 Fredensborg Slot 
med Rikke og Tilde
Fredensborg Slot og Den 
Reserverede Have er normalt 
reserveret Kongehuset. 
Vi havde bestilt en omvisning 
på slottet, slotskirken og den pri-
vate urtehave.

23 7 Grøften  i Tivoli 
med Eva og Bjarne.

Anettes bror og vores sviger-
inde havde inviteret os i Grøf-
ten til frokost. Vi havde en rigtig 
hyggelig dag.

Sidste år gav vi og Susanne, 
Pia og Hans en tur til Christi-
ansborg med frokost i Tårnet, 
i anledning af deres guldbryl-
lup. På årsdagen blev denne 
gave indløst. Tårnet er en del af 
Meyers. Derudover fi k vi set de 
800 år gamle slotsruiner, fest-
køkkenet, ridestaldene og sidst 
men ikke mindst de Kongelige 
Repræsentationslokaler ,

Anette tog med børn, børne-
børn og svigersøn til Eksperi-
mentariet.

August / September
Anettes sensommerprojekt var 
at male samtlige fuger mellem 
fl iserne i køkken, bryggers, spi-
sestue, udestue og entre med 
speciel fugemaling.

23 9 Margrethe I
Filmen ’Margrete den Første’ 
foregår i 1402. En helt utrolig 
god fi lm med Trine Dyrholm i 
titelrollen

På hårtørrer: Brug ikke apparatet mens du sover! (Sjovt, det er ellers der 
man plejer at tørre det)

På cornfl akes: Vind fede præmier! - Konkurrencen er ikke købsbetinget! - 
Læs mere inde i pakken! (Jaaaa, butikstyvens favorit!)
...

På fl ydende sæbe: Anvendes som almindelig sæbe! (Og hvordan gør man 
så lige det?)
... ... 

På frossen pizza: Serveringsforslag: Serveres optøet! (Okay, men det er kun 
et forslag?)

På isdessert (skrevet i bunden af pakken) Vend ikke pakken på hovedet! 
(Ups! - for sent! *LORT*)

På øllebrød: Produktet vil være varmt efter opvarmning! (Virkelig! - skal vi 
ikke lige prøve efter?)

På pakken til et strygejern: Stryg ikke tøj på kroppen! (Hvorfor dog ikke? - 
Det ville da spare tid!)

På børne-hostesaft: Kør ikke bil, eller anvend maskiner efter indtagelse: 
(Hmmm, det er nu også sjældent at ungerne låner bilen!)

På koreansk køkkenkniv: "Keep out of children!" (Tror oversættelsen smut-
tede!)

På juletræskæde: Kun til indendørs og udendørs brug! (Hallo! - den må 
altså ikke bruges i rumfærgen?)

På food-processor: Not to be used for the other use! (Hmmm, NU er jeg 
nysgerrig!)

På en pose peanuts: Advarsel! - Indeholder nødder! (Okay, det havde vi 
aldrig gættet)

På en pakke (fl y)-peanuts: Instruktion: Åbn pakken, spis nødderne! (Betaler 
de virkelig nogen, for at skrive dette?)

På svensk motorsav: Forsøg ikke at stoppe kæden med hænderne! (Ingen 
kommentar!)

På et superman- fastelavns-kostume: Advarsel! - Denne dragt gør dig IKKE i 
stand til at fl yve! (ÆÆÆV!)

Gode råd vedr. diverse produkter



Fra forskellige lægejournaler
På den anden dag var knæet bedre, og på den tredje dag var det fuldstændig forsvundet.
Hun har ikke haft kramper, men hendes mand siger, at hun var meget varm i sengen i nat.
Patienten har lidt af depressioner lige siden hun begyndte at konsultere mig i 1989.
Patienten græder konstant. Hun synes også at være deprimeret.
Patienten afslog at lade sig obducere.
Patienten har ingen fortilfælde af selvmord.
Patientens tilstand har været bemærkelsesværdig stabil, og hun har kun taget 20 kg på i 
løbet af de sidste tre dage.
Patienten oplevede et alvorligt tilfælde af åndenød hjemme, mens hun havde sex, der 
gradvist forsvandt på skadestuen.
Moderen kendt som skøge i byen. Hun har siden efteråret gået på Teknisk Forberedelses-
kursus.
Udskrivelsestilstand: I live men uden min tilladelse
Vi vil fortælle moderen, at hun kan kighostevaccineres, når hun vejer 4 kg
Da han kommer fra København, har han ingen børn
Da hun besvimede, rullede hendes øjne rundt i rummet
Hun er følelsesløs fra tæerne og ned efter.
Patienten er en 79-årig enke, som ikke længere bor sammen med sin mand
Patienten fi k amputeret en tå på venstre fod for en måned siden. Han fi k også amputeret 
venstre ben over knæet sidste år
Patienten var ved sit sædvanlige gode helbred, indtil hans fl y løb tør og styrtede ned
Efter patienten er ophørt med at ryge, er hans lugt vendt tilbage
Patienten er gravid i 19. måned
Afføringen har samme farve som dørene på afdeling 19
Var på vandretur i bjergene. Nedkom med helikopter i går
1974 fi k patienten en gravemaskine ned over sig. Har siden haft ringetoner i ørerne
Patienten har tidligere haft ører, men de er faldet af
Patienten har været på hundepension med støtte fra kommunen
Stumpen blødte igennem, hvorfor den udskiftes
Far og mor døde da hun var 12 år gammel. De har ingen kontakt med hende
Det bør bemærkes, at der ikke mærkes nogen temperaturforskel mellem benene
Mad får han af sønnen, som er dybfrossen
Ørerne kan svagt skimtes bag voks
Patient med ansigtseksem. Hudbesvær i forbindelse med at han anvender underbukser
Hvad hans impotens angår, fortsætter vi med medicineringen og lader hans hustru be-
handle ham
Hun har ikke haft kuldegysninger, men hendes mand oplyser, at hun var meget hed i 
sengen i nat.

               3. kvartal 2021 
3 9 Zoo med Per og Birgit
I forbindelse med Per og Birgits 
guldbryllup, gav vi dem en tur til Zoo
med frokost i den fransk asiatiske 
restaurant Pan Pan, hvor vi sad i 1. 
parket til en panda der mæskede sig
med bambus. (Se forsiden)

19 9 Marie’s 41 års fødselsdag.
Vores julegave fra 2019 blev endelig indløst og vi fi k først fejret 
Marie og senere på dagen så vi Bodyguard. Musicalen genfortæl-
ler fi lmens historie om den tidligere Secret Service-agent Frank 
Farmer, der bliver ansat som privat bodyguard for den verdensbe-
rømte sangstjerne Rachel Marron, for at beskytte hende mod en 
ukendt stalker, der sender hende dødstrusler. The Bodyguard er 
en spektakulær hyldest til Whitney Houstons fantastiske sange.

9 9 Lejre
Sammen med John og 
Kirsten  genså vi sagn-
landet i Lejre. 
Især den nybyggede 
Kongehal som i  alt er på 
658 kvadratmeter var yderst 
interessant, med mange 
fl otte træskærearbejder.



4. kvartal 2021 

2. november - Jans gamle skolekamerat Per Albertsen fyldte 70. 
Han blev fejret hjemme i privaten.

17.november Vor gamle ven Bjarne Lindhardt holdt herrefrokost i 
anledning af hans  75 års fødselsdag.

18. november var vi i biografen, hvor vi så 
“Skyggen i mit øje”, der handlede om bom-
ningen af den franske skole og Shellhuset i 
marts 1945. Jan’s far kørte turistbus i 1945 
og overværede bombningen af Shellhuset 
og gemte sig under bussen, medens det stod på. . 

16 10 Per, Birgit, Thereze, Hans Eric,  Theo og Maja her

Hver torsdag formiddag går Anette 
med Ældresagen. Gågruppen ledes af 
Gudrun Pedersen, som fyldte 90 år den 
6. oktober. 
Igennem de seneste 23 år har hun haft 
et gåhold i Ældresagen og også været 
aktiv i Stenløse Gymnastikforening.  
Da Anette var ansat I NESA, havde man 
hyret Gundrun til at lede gymnastikken. 

Traditionen tro kom Thereze fra Berlin med familie i efterårsferien. Så hele fami-
lien Falkjær var samlet til fotografering. (Se billede på forsiden).

  
21. november - Lisa, Peters søster fyldte 50 år og blev fejret 
hjemme med den nærmeste familie..

4 december - Anettes gamle kollega fra NESA, Flemming Greves 
70 års fødselsdag blev fejret på Ølstykke Kro

19. december holder vi den store kagebagedag for hele familien.
22. december - Jan og Anette kan fejre 48 års bryllupsdag.
24 december - Som det har været sædvane de seneste år, til-
bringes juleaften hos Peter og Marie med børn, børnebørn samt 
Maries svigerforældre og svigerinde. 



På opfordring fra Anette er denne kommet i :

Indsend et vellignende foto af dig selv.
Så deltager du automatisk i konkurrencen 
om at blive årets side 9- pige i “Nyt fra Jan 
og Anette.....”.
Mærk konvolutten ‘Side 9 Pigen’ og send 
den til adressen på bagsiden…

Side 9-Pigen: 

 

Side

Pigen
Årets side 9 pige er 
Den lille Havfrue..
(Skulpturen er censur-
eret på grund af Edvard 
Eriksens ophavsret).

www.DamEnge.dk:

På vores hjemmeside kan du fi nde de 25 tidligere numre af ”Nyt fra 
Jan og Anette”. Du kan også fi nde slægten - med over 12.000 perso-
ner. For at få adgang til slægten, skal du benytte kodeordet: jan. 
Vi viser ikke nulevende personer på internettet. 
Såfremt vi er beslægtede, kan du bede os om en PDF fi l, som viser 
dine aner.



Danmark står i 2015 blot for 1 promille af den globale udledning, 
dvs. 0,1 pct., jf. fi guren. Så uanset hvad regeringen og dens 
røde støttepartier siger, så betyder dette, at hjemlige tiltag med 
henblik på at reducere den danske udledning, reelt set ikke har 
nogen betydning for den globale udledning.

Alle børnene havde travlt med SMS.
Undtagen Mette. - hun skyndte sig at slette

Sagt af verdens ledere:

Hvideruslands diktator præsident Aleksandr 
Lukasjenko tror ikke på problemer med covid-19: 
»Jeg kan ikke se nogen virus« har han sagt.
Præsident Aleksandr Lukasjenko spiller stadig 
ishockey og krammer sine holdkammerater. 
Mod smitte anbefaler han vodka, sauna og traktorkørsel. 

Donald Trump ex. president USA: ” Hvis ikke 
engang Hillary Clinton kan  tilfredsstille sin  mand,
hvorfor tror hun så, hun kan tilfredsstille Amerika !

I en tale  fremhævede han de styrker der, i 1770 
udkæmpede  krigen mod britterne, han sagde bl.a.:

“Vores styrker indtog luftrummet og lufthavnene”
Nogle vil vide, at det første fl y så dagens lys i 1903

 
 Mette Frederiksen, dansk statsminister.
»I bliver nødt til at stole på mig. Jeg er 
landets statsminister, jeg dækker ikke 
over noget«. »Lev med det,« sagde hun 
om de slettede sms’er.

"Den, der ikke savner Sovjetunionen, 
har intet hjerte. Den, der vil have det 

tilbage, har ingen hjerne.
Vladimir Putin"

”Der er nogle kedelige udlændinge 
med fuld mave, der ikke har noget 

bedre at gøre end at pege fi ngre af os”
Xi Jinping, generalsekretær i Kina
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om at blive årets side 9- pige i “Nyt fra Jan 
og Anette.....”.
Mærk konvolutten ‘Side 9 Pigen’ og send 
den til adressen på bagsiden…

Side 9-Pigen: 

 

Side

Pigen
Årets side 9 pige er 
Den lille Havfrue..
(Skulpturen er censur-
eret på grund af Edvard 
Eriksens ophavsret).

www.DamEnge.dk:

På vores hjemmeside kan du fi nde de 25 tidligere numre af ”Nyt fra 
Jan og Anette”. Du kan også fi nde slægten - med over 12.000 perso-
ner. For at få adgang til slægten, skal du benytte kodeordet: jan. 
Vi viser ikke nulevende personer på internettet. 
Såfremt vi er beslægtede, kan du bede os om en PDF fi l, som viser 
dine aner.
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2. november - Jans gamle skolekamerat Per Albertsen fyldte 70. 
Han blev fejret hjemme i privaten.

17.november Vor gamle ven Bjarne Lindhardt holdt herrefrokost i 
anledning af hans  75 års fødselsdag.

18. november var vi i biografen, hvor vi så 
“Skyggen i mit øje”, der handlede om bom-
ningen af den franske skole og Shellhuset i 
marts 1945. Jan’s far kørte turistbus i 1945 
og overværede bombningen af Shellhuset 
og gemte sig under bussen, medens det stod på. . 

16 10 Per, Birgit, Thereze, Hans Eric,  Theo og Maja her

Hver torsdag formiddag går Anette 
med Ældresagen. Gågruppen ledes af 
Gudrun Pedersen, som fyldte 90 år den 
6. oktober. 
Igennem de seneste 23 år har hun haft 
et gåhold i Ældresagen og også været 
aktiv i Stenløse Gymnastikforening.  
Da Anette var ansat I NESA, havde man 
hyret Gundrun til at lede gymnastikken. 

Traditionen tro kom Thereze fra Berlin med familie i efterårsferien. Så hele fami-
lien Falkjær var samlet til fotografering. (Se billede på forsiden).

  
21. november - Lisa, Peters søster fyldte 50 år og blev fejret 
hjemme med den nærmeste familie..

4 december - Anettes gamle kollega fra NESA, Flemming Greves 
70 års fødselsdag blev fejret på Ølstykke Kro

19. december holder vi den store kagebagedag for hele familien.
22. december - Jan og Anette kan fejre 48 års bryllupsdag.
24 december - Som det har været sædvane de seneste år, til-
bringes juleaften hos Peter og Marie med børn, børnebørn samt 
Maries svigerforældre og svigerinde. 



Fra forskellige lægejournaler
På den anden dag var knæet bedre, og på den tredje dag var det fuldstændig forsvundet.
Hun har ikke haft kramper, men hendes mand siger, at hun var meget varm i sengen i nat.
Patienten har lidt af depressioner lige siden hun begyndte at konsultere mig i 1989.
Patienten græder konstant. Hun synes også at være deprimeret.
Patienten afslog at lade sig obducere.
Patienten har ingen fortilfælde af selvmord.
Patientens tilstand har været bemærkelsesværdig stabil, og hun har kun taget 20 kg på i 
løbet af de sidste tre dage.
Patienten oplevede et alvorligt tilfælde af åndenød hjemme, mens hun havde sex, der 
gradvist forsvandt på skadestuen.
Moderen kendt som skøge i byen. Hun har siden efteråret gået på Teknisk Forberedelses-
kursus.
Udskrivelsestilstand: I live men uden min tilladelse
Vi vil fortælle moderen, at hun kan kighostevaccineres, når hun vejer 4 kg
Da han kommer fra København, har han ingen børn
Da hun besvimede, rullede hendes øjne rundt i rummet
Hun er følelsesløs fra tæerne og ned efter.
Patienten er en 79-årig enke, som ikke længere bor sammen med sin mand
Patienten fi k amputeret en tå på venstre fod for en måned siden. Han fi k også amputeret 
venstre ben over knæet sidste år
Patienten var ved sit sædvanlige gode helbred, indtil hans fl y løb tør og styrtede ned
Efter patienten er ophørt med at ryge, er hans lugt vendt tilbage
Patienten er gravid i 19. måned
Afføringen har samme farve som dørene på afdeling 19
Var på vandretur i bjergene. Nedkom med helikopter i går
1974 fi k patienten en gravemaskine ned over sig. Har siden haft ringetoner i ørerne
Patienten har tidligere haft ører, men de er faldet af
Patienten har været på hundepension med støtte fra kommunen
Stumpen blødte igennem, hvorfor den udskiftes
Far og mor døde da hun var 12 år gammel. De har ingen kontakt med hende
Det bør bemærkes, at der ikke mærkes nogen temperaturforskel mellem benene
Mad får han af sønnen, som er dybfrossen
Ørerne kan svagt skimtes bag voks
Patient med ansigtseksem. Hudbesvær i forbindelse med at han anvender underbukser
Hvad hans impotens angår, fortsætter vi med medicineringen og lader hans hustru be-
handle ham
Hun har ikke haft kuldegysninger, men hendes mand oplyser, at hun var meget hed i 
sengen i nat.

               3. kvartal 2021 
3 9 Zoo med Per og Birgit
I forbindelse med Per og Birgits 
guldbryllup, gav vi dem en tur til Zoo
med frokost i den fransk asiatiske 
restaurant Pan Pan, hvor vi sad i 1. 
parket til en panda der mæskede sig
med bambus. (Se forsiden)

19 9 Marie’s 41 års fødselsdag.
Vores julegave fra 2019 blev endelig indløst og vi fi k først fejret 
Marie og senere på dagen så vi Bodyguard. Musicalen genfortæl-
ler fi lmens historie om den tidligere Secret Service-agent Frank 
Farmer, der bliver ansat som privat bodyguard for den verdensbe-
rømte sangstjerne Rachel Marron, for at beskytte hende mod en 
ukendt stalker, der sender hende dødstrusler. The Bodyguard er 
en spektakulær hyldest til Whitney Houstons fantastiske sange.

9 9 Lejre
Sammen med John og 
Kirsten  genså vi sagn-
landet i Lejre. 
Især den nybyggede 
Kongehal som i  alt er på 
658 kvadratmeter var yderst 
interessant, med mange 
fl otte træskærearbejder.



3. kvartal 2021

15 8 Hans,  Pia og 
Susanne på tur

14 8 Eksperimentariet

20 7 Fredensborg Slot 
med Rikke og Tilde
Fredensborg Slot og Den 
Reserverede Have er normalt 
reserveret Kongehuset. 
Vi havde bestilt en omvisning 
på slottet, slotskirken og den pri-
vate urtehave.

23 7 Grøften  i Tivoli 
med Eva og Bjarne.

Anettes bror og vores sviger-
inde havde inviteret os i Grøf-
ten til frokost. Vi havde en rigtig 
hyggelig dag.

Sidste år gav vi og Susanne, 
Pia og Hans en tur til Christi-
ansborg med frokost i Tårnet, 
i anledning af deres guldbryl-
lup. På årsdagen blev denne 
gave indløst. Tårnet er en del af 
Meyers. Derudover fi k vi set de 
800 år gamle slotsruiner, fest-
køkkenet, ridestaldene og sidst 
men ikke mindst de Kongelige 
Repræsentationslokaler ,

Anette tog med børn, børne-
børn og svigersøn til Eksperi-
mentariet.

August / September
Anettes sensommerprojekt var 
at male samtlige fuger mellem 
fl iserne i køkken, bryggers, spi-
sestue, udestue og entre med 
speciel fugemaling.

23 9 Margrethe I
Filmen ’Margrete den Første’ 
foregår i 1402. En helt utrolig 
god fi lm med Trine Dyrholm i 
titelrollen

På hårtørrer: Brug ikke apparatet mens du sover! (Sjovt, det er ellers der 
man plejer at tørre det)

På cornfl akes: Vind fede præmier! - Konkurrencen er ikke købsbetinget! - 
Læs mere inde i pakken! (Jaaaa, butikstyvens favorit!)
...

På fl ydende sæbe: Anvendes som almindelig sæbe! (Og hvordan gør man 
så lige det?)
... ... 

På frossen pizza: Serveringsforslag: Serveres optøet! (Okay, men det er kun 
et forslag?)

På isdessert (skrevet i bunden af pakken) Vend ikke pakken på hovedet! 
(Ups! - for sent! *LORT*)

På øllebrød: Produktet vil være varmt efter opvarmning! (Virkelig! - skal vi 
ikke lige prøve efter?)

På pakken til et strygejern: Stryg ikke tøj på kroppen! (Hvorfor dog ikke? - 
Det ville da spare tid!)

På børne-hostesaft: Kør ikke bil, eller anvend maskiner efter indtagelse: 
(Hmmm, det er nu også sjældent at ungerne låner bilen!)

På koreansk køkkenkniv: "Keep out of children!" (Tror oversættelsen smut-
tede!)

På juletræskæde: Kun til indendørs og udendørs brug! (Hallo! - den må 
altså ikke bruges i rumfærgen?)

På food-processor: Not to be used for the other use! (Hmmm, NU er jeg 
nysgerrig!)

På en pose peanuts: Advarsel! - Indeholder nødder! (Okay, det havde vi 
aldrig gættet)

På en pakke (fl y)-peanuts: Instruktion: Åbn pakken, spis nødderne! (Betaler 
de virkelig nogen, for at skrive dette?)

På svensk motorsav: Forsøg ikke at stoppe kæden med hænderne! (Ingen 
kommentar!)

På et superman- fastelavns-kostume: Advarsel! - Denne dragt gør dig IKKE i 
stand til at fl yve! (ÆÆÆV!)

Gode råd vedr. diverse produkter



Sagt af dronning Margrethe
Få uger efter at coronarestriktionerne trådte i kraft, satte hun den danske befolk-
ning godt og grundigt på plads. Eller i hvert fald den del af befolkningen, der holdt 
fester og samledes til trods for corona-udbruddet.- Det kan man ikke være bekendt. 
Det er både hensynsløst og tankeløst, lød den kontante melding fra landets dron-
ning, men det er langt fra første gang, at dronning Margrethe har sagt sin mening 
til og om danskerne og sig selv.

1 -  Man ville ikke dø af min mad, men jeg er ikke sikker på, at man ville overleve min 
kørsel
Sagt i Politiken i 1996.

2: - Jeg har ingenting imod at være uenig med folk, men jeg hader ikke at have ret.
Sagt i ‘Samtale med Regentparret’ i 1992.

3: - Jeg er hunderæd for at skubbe andre mennesker ud af facon, for det er noget, man 
meget nemt kan komme til. Jeg ved godt, at jeg slår ganske hårdt. Jeg vejer temmelig 
meget til.
Sagt i ‘En familie og dens Dronning’ i 1996. 

4:      - Alle pletter hjemsøger mig. Det gør de stadigvæk, mens ikke én plet tør nærme sig 
Benedikte. Det gør de bare ikke, de holder sig væk.
Sagt i ‘Tre Søstre’ i 2008.

5: - Jeg tror ikke, I kan dele mig i to og få en overkrydder og en underkrydder ud af det. 
Det er mere sådan en suppe, man kan tage fl ere skeer af.
Sagt i ‘M - 40 år på tronen’ i 2011.

6: - Når folk taler om, at jeg ikke må sige noget, så glemmer de, at jeg godt må tænke 
noget. Jeg må jo tænke, hvad jeg vil, som alle og enhver. Jeg skal bare lade være med at 
sige alt, hvad jeg tænker. Det kunne godt være, at mange mennesker skulle det en gang 
imellem!
 Sagt i Det Fri Aktuelt i 1988.

7: - Alle ønsker sig vel indimellem at være en fl ue på væggen. 
Forudsat altså, at der ikke kommer nogen og basker til en.
Sagt i Information i 1990.

8:- Jeg spiller ikke golf og bestemt heller ikke minigolf. 
Jeg kunne faktisk ikke tænke mig noget værre.
Sagt i ‘Tre Søstre’ i 2008.

2. kvartal 2021

Undertag og carport tag
Det er nu 36 år siden vi fi k bygget 
vort domicil på Dam Enge og såvel
carporttaget og undertaget trængte
til udskiftning. Dette blev klaret til
UG med kryds og slange af Michael
Ungermann, som klarede det inden-
for aftalt tid og pris. 

Den 19/6 2021 kunne Birgit og Per Falkjær fejre deres 
guldbryllup og vi var inviteret med til festen på
Nimb i Tivoli.

5/6 hos Anne Grete
På grund af coronaen har vi 
ikke kunnet afholde vore mid-
dage med Ann, Flemming, 
Gitte, Jørgen og naturligvis 
Anne Grete. Nu lykkedes det 
endelig og vi tog til Hårlev på 
Stevns og havde en hyggelig 
aften 

15 /6 Cafe havehuset
Besøgte caféen i Slotshaven ved det smuk-
ke Frederiksborg Slot i Hillerød sammen 
med John, Kirsten og Bjarne. Havehuset er 
en socialøkonomisk café, som hjælper med 
at aktivere byens lokale unge, som har brug 
for et kærligt skub.  
25 /6 Bjarne Lindhardt have inviteret os til 
frokost på Toldboden i Frederikssund.

Den 7. april havde Anette igen hyret en anlægsgartner, som beskar 
en stor del af vore buske og udvidede græsplænen.
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Søndag den 24. januar have Anette og Rikke med børn fået den 
glimrende ide, at vi skulle udforske Fredensborg Slotspark.  

Da vi var på vej ud af Parken, faldt Jan, resulterende i at højre lille-
fi nger gik ud af led og sad i en 90  graders vinkel samt et stort sår og 
yderligere at der var et 3,5 mm x 2 mm fragment. Derudover havde 
fjolset også slået sine knæ. Rikke kørte os til Hillerød Sygehus, hvor 
Jan hyggede sig i godt og vel tre timer, i varmen, medens Anette 
og ungerne måtte sidde i bilen og vente udenfor p.g.a coronaen. Til 
Anettes store fortrydelse fi k Jan efterfølgende tilbudt fl ere behandlin-
ger end hun selv fi k efter hendes store hjerteoperation i 2018.

Anettes aldrende vagthund var igennem den 
helt store helbredsundersøgelse i 1. kvar-
tal blandt andet resulterende i fjernelse af en 
knude (pris kr. 8000) samt fjernelse af 3 tænder 
(pris kr. 5000). Begge gange skulle kræet i be-
døvelse og Anette var ikke særlig populær hos 
dyret bagefter.

FLÆSKESTEG - Sous Vide
Anette har anskaff et 
sig et Sous Vide anlæg, 
så næsten alting skal 
gennem denne behand-
ling selv fl æskestegen

Start med at ridse din kamsteg (fl æskesteg). Der skal være en afstand på cirka 
1/2 cm mellem sværen. Hvis kamstegen allerede er ridset fra slagteren, skal du gå 
sværen igennem og sikre at der er skåret næsten helt ned til kødet. Undgå dog at 
skære helt ned til selve kødet.

Læg den klargjort kamsteg i en vakuumpose eventuelt sammen med nogle tørrede 
laurbærblade. Vent med at salte kødet til efter sous vide tilberedningen er færdig. 
Du kan også bruge en double zip-pose, hvis du ikke har en vakuumpakker.

Opvarm sous vide vandet til 59 grader og sæt timeren til 7 timer. Læg kødet i van-
det og slap af.

Når der er cirka 15 minutter tilbage af sous vide tilberedningen, tænder du for ovnen 
på 275 grader. Det er vigtigt at ovnen er godt gennemvarm.

Tag fl æskestegen op ad sous vide vandbadet. Brug en kniv til at skrabe saften/ge-
latinen mellem sværen ud. Åben/spred sværen mest muligt og overhæld den med 
kogende vand. Tør efter med køkkenrulle. Sværen skal være så tør som muligt. 

Gnid sværen godt med fi nt salt. Vær opmærksom på at få saltet godt ned mellem 
sværen. 

 Læg fl æskestegen på en rist og tilbered den ved 275 grader i cirka 20 minutter eller 
indtil du syntes sværen er fi n. Det er vigtigt at stegen ligger vandret - brug sølvpa-
pirskugler til at ligge under stegen. Brug forsigtigt grillfunktionen, hold dog skarpt 
øje med sværen, så den ikke bliver sort. Udluft gerne vanddampen fra oven et par 
gange undervejs.





Kjærsgaards nytårstale - Julen 2021
Kære landsmænd, kære børn, unge, voksne og gamle.

Så gik der endnu et år siden sidste julekort. Hvor er året gået 
hurtigt. Vi ønsker jer en rigtig glædelig jul sammen med Jeres 
familie og venner. Vi håber, I får en hyggelig juleaften og 
bagefter kommer godt ind i det nye år. Her er juleforberedel-
serne godt i gang, der er pyntet op rundt i huset. 
Det er jo efterhånden blevet en tradition, at I skal have et 
julekort, så det får I selvfølgeligt også i år. 
I april havde vi lejet et sted og hyret noget personale, der 
kunne hjælpe med at fejre Jan’s 70 års fødselsdag. Desværre 
satte coronaen en eff ektiv stopper for dette arrangement. 
I takt med at coronarestriktionerne blev ophævet, var det igen 
muligt at få en del oplevelser, hvilket vi satte stor pris på og 
 k udnyttet bl.a. ved biograf- og teaterture. Også runde fød-
selsdage i 4. kvartal - bl.a. Jans gamle skolekammerat Per 
Albertsen som fyldte 70, herrerfrokost hos Bjarne Lindhardt 
som fyldte 75, Lisa, Peters søster som fyldte 50 år og Flem-
ming Greve, som fejrede sin 70 års fødselsdag på Ølstykke 
Kro.  Traditionen tro bliver juleaften holdt hos Marie og Peter  
med and og  æskesteg.
Glem ikke at livet forkæler optimister.
Gud bevare Kjærsgaard, hans familie og alle hans venner
Mange kærlige jule- og nytårshilsner fra Anette og Jan

Apropos jul 

Man skal passe på i denne julefrokosttid. Der er mange, der drik-
ker for meget og så lader deres koner køre hjem...

Peter: Svigermor skal have en violin i julegave. Hun trænger til 
at hvile kæben.

Ekspedienten: Jeg er sikker på, at din søn bliver henrykt for at 
lege med det elektriske tog. Peter: Det har du nok ret i, jeg må 
hellere få to ...

Julemanden kan sagtens. Han har adressen på de uartige piger.

En blondine på jagt efter et juletræ i skoven og siger efter fl ere 
timer - Nu gider jeg fandeme ikke mere! Jeg tager sgu’ det næste 
træ, uanset om det er pyntet eller ej!

2 blondiner taler sammen:
Blondine 1: Åhh gud, det er jul på en fredag i år.
Blondine 2: Åhh nej, bare det ikke er den 13.

Hvorfor går århusianerne på bordet juleaften? De har hørt, der 
skal gås på bordet. 

Jeg er allerede fuldstændig udaset bare ved tanken om denne 
jul. Jeg skal bruge en masse tid på at overbevise mine børn om, 
at jeg er julemanden – og min kone om, at jeg ikke er det…

Og hvad ønsker du dig så i julegave i år spurgte julemanden i 
stormagasinet den lille pige, der sad på hans skød.
– Har du ikke fået min e-mail, sagde den lille pige fornærmet.

Hvad kalder man en Julemand, som er klædt ud som dame?
– En pakketrans



Redaktion:
Redaktør, layout, trykning osv.:
 Jan Kjærsgaard Andersen
 Facebook: Aner@DamEnge.dk
Muse: Anette Vivian Andersen
 Facebook: Anette@DamEnge.dk
e-Mail – Jan & Anette:
 Jan@DamEnge.dk (Jan)  
 Anette@DamEnge.dk (Anette)
Hjemmeside:
 www.DamEnge.dk
Snail-Mail:
 Dam Enge 3,  3660  Stenløse
Telefon: 
 Anette’s mobil:   51 21 94 28
 Jan’s mobil: 51 44 28 88
 

Ophavsretten tilhører redaktionen.

Glædelig jul 
fra os alle i

Stenløse og omegn

Jeg ved præ-
sis, hvad jeg 
ønsker mig i 
julegave. Og 
også, hvad det 
skal byttes til.

Kloge ord
fra Anette

Vores datter Rikke har begået nedenstående tegning af familien

En glædelig jul og et godt nytår fra Jan og Anette i Stenløse

I dette julekort bl.a.:

Kjærsgaards nytårstale
Set og  Sket i 2021

Gode råd
Flæskesteg - sous vide

Sagt af dronningen
Sagt af verdens ledere
Drivhusgasudledning

JUBILÆUMSUDGAVE

Frokost i Zoo’s  fransk asia-
tiske restaurant Pan Pan, 
hvor vi sad i 1. parket til en 
panda, der mæskede sig  
med bambus på den anden 
side af ruden.


